Qéllimet e modulit:

Qéllimi i Iéndés éshté gé studentet té njoftohen me fillet e komunikimit, si
proces.

Ndérlidhja né mes recipientit dhe bazés, tregon garté depértimin e mesazhit
komunikues né Iémé té shkencave shogérore. Funksioni i medieve masive,
analiza e efekteve si dhe elementet komunikuese té proceseve dhe sistemeve:
modelet dhe

analiza e medieve. Dimensioni i debateve publike, teknologjité e reja,
demokracia

elektronike. Né vazhdim studentét né ményré analitike thellohen né teknologjité
e

reja komunikuese duke prek teknologjité e reja dhe liriné e medieve si dhe
format e reja té censurés. Lénda pleks né vete dy gasje; gasjen e zbatimit té
proceseve fillestare té zbérthimit modularé té proceseve komunikuese, ku né
réndé té paré ka pér géllim rritjen e véllimit demokratik; studimin e proceseve
informative bazé- recipient dhe derdhja e tyre né procese komunikues me
pikésynim né veprimin komunikuese dhe opinionin publik.Tematizimi i paré
ndihmon né zbérthim léndor té atij té dytit, ku géllimi demokracia thellon
funksionet lehtésuese, kurse mosrealizimi 1 sajé, népérmesdemokracisé
elektronike implikon problemin e censurés sé re, dhe teknologjive shtesé sé gé e
cytin até.




1. Javae paré
2. Javae dyté

3. Java e treté etj.

Literatura bazé gé shfrytézohet né 1éndé;

Metodat e mésimdhénies dhe mésim-nxénies:

Rezultatet e mésimit t& modulit:




Personat kontaktues:

e Para sé gjithash, studenti duhet té jeté i ndérgjegjshém dhe té respektojé
institucionin dhe rregullat e tij.

e Duhet té respektojé orarin e ligjératave, ushtrimeve dhe té jeté i
vémendshém né orén mésimore.

e [Eshté i obliguar posedimi dhe paragitja e indeksit (ID) né teste dhe provim.

e Gjaté hartimit t&€ punimeve seminarike, studenti duhet t’i pérmbahet
udhézimeve té dhéna nga mésimdhénési pér realizimin hulumtues dhe
teknik té punimit.




